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هندی ها به دنبال »کوه نور« و آسفالت کشی کشکی!
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پلیس مهربان

ویدئویی از یک پلیس راهنمایی و رانندگی در اردبیل که 
با صبوری دست پیرمردی را می گیرد و کمک می کند سوار 
تاکسی شود، در شبکه های اجتماعی دست به دست شد و 
واکنش هایی را هم به همراه داشت. کاربری در این باره 
نوشت: »آقای پلیس راهنمایی و رانندگی که دست این 
پیرمرد رو در چهار راه امام اردبیل گرفتی و کمکش کردی 
سوار تاکسی بشه خیلی مردی، دمت گرم.« کاربر دیگری 
نوشت: »با بازنشر این ویدئو باید قدردان زحمات پلیس 
ها باشیم که برای حفظ نظم و امنیت همیشه کنارمونن.« 
کاربری هم نوشت: »این فیلم رو چندین بار با پسرم نگاه 
و بهش یادآوری کردم که پلیس کشورمون این شکلیه و 
همیشه مراقب مونه.« کاربری هم نوشت: »آقای پلیس 

دمت گرم بهمون یادآوری کردی که می شه مهربون بود.«
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هندی ها به دنبال »کوه نور«

کاربران توییتر در هند بعد از مرگ الیزابت دوم، با ترند 
کردن هشتگ »کوه نور« خواستار بازگرداندن این جواهر 
مشهور و گران قیمت به کشورشان شدند. این الماس 
درشت در نزدیکی حیدرآباد واقع در ایالت آندرا پرادش 
هند استخراج شد و بر اساس روایات تاریخی،  نادر شاه، 
بعد از شکست دادن محمدشاه هندی این الماس را به 
همراه دو قطعه الماس گرانبهای دیگر از جمله »دریای 
نور« غنیمت گرفت. بعدها این الماس   پس از تصرف 
ایران توسط احمدشاه درانی به افغانستان انتقال یافت 
و در حدود 70 سال در افغانستان نگهداری شد تا آن که 
در دوره سلطنت شاه شجاع به هند برگشت اما چون هند 
مستعمره انگلستان بود این جواهر به انگلیس برده شد و 
در زمره جواهرات سلطنتی بریتانیا قرار گرفت. هم اکنون 
این الماس در تاج سلطنتی نصب شده و قرار است کامیلا، 
همسر چارلز سوم، پادشاه جدید بریتانیا و ملکه جدید این 

کشور طی مراسمی آن را بر سر بگذارد.
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سرقت در لندن؛ فروش در پاکستان!

 بنتلی لوکس ۲00 هزار پوندی که در لندن به سرقت رفته 
بود در پاکستان پیدا شد. در ویدئویی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است ماموران گمرک در حال هل 
دادن خــودرو و بیرون کشیدن آن از این خانه دیده 
می شوند. گفته می شود ماموران به دلیل پیدا نکردن 
سوئیچ خودرو مجبور شدند تا آن را بدین شکل از این 
خانه خارج کنند. بنا به گفته منابع محلی این خودروی 
لوکس پس از آن که چند هفته پیش در لندن سرقت شد 
با استفاده از اسناد دیپلمات ارشد در یکی از کشور های 
اروپای شرقی وارد پاکستان شد. بنا به این گزارش این 
دیپلمات اکنون برای ادای توضیحات توسط دولت محلی 

فراخوانده شده است. 
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محله سبیل  آباد تهران کجاست؟

روز گذشته گزارشی از یک محله در فضای مجازی منتشر 
شد که مورد توجه کاربران قرار گرفت. در بخشی از این 
گزارش که همشهری آنلاین منتشر کرده، آمده است: 
»این جا دختر به داماد بی سبیل نمی دهند!« این محله 
در محدوده جنوب غرب تهران، درست همان جایی قرار 
دارد که ریل راه آهن تهران  ـ اهواز آن را قطع می کند. 
براساس آن چه در گزارش آمده خود ساکنان از این که نام 
محله شان سبیل آباد شده بدشان نمی آید اما اگر ازشان 
بپرسید که محله تان کجاست قطع به یقین می گویند که بچه 
کوی زاهدی اند. جالب است که در این محله وقتی پشت 
لب پسربچه ها سبز می شود، برای شان جشنی می گیرند و 
فلسفه آن این است که پسران در این مرحله وارد دوران 
بلوغ می شوند و باید خیلی از مسائل را رعایت کنند. در 

واقع نوعی جشن تکلیف است.
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آسفالت کشکی و گرفتن  مچ پیمانکار

روز گذشته ویدئویی از نظارت معاون عمرانی فرماندار 
دورود در لرستان منتشر شد که در شبکه های اجتماعی 
مورد توجه قرار گرفت. معاون فرماندار که برای بازدید 
و نظارت بر آسفالت کشی به دورود رفته بود، متوجه می 
شود که پیمانکار، آسفالت را به درستی اجرا نکرده و زیر 
آسفالت قیر نریخته است و دستور می دهد آسفالتی 
ــاره به صــورت استاندارد  که انجام شــده، کنده و دوب
آسفالت ریزی شود. کاربری در این باره نوشت: »اگه توی 
همه کارها نظارت وجود داشته باشه تخلف کم می شه و 
مشکل از کمبود نظارت ها یا دور زدن نظارت ها توسط 
پیمانکارهاست.« کاربر دیگری نوشت: »خوب مچ پیمانکار 
رو گرفت که می خواست به مردم آسفالت کشکی تحویل 

بده، حالا باید به خاطر نریختن قیر چند برابر هزینه کنه.«
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یک سوت زن توییتری ۷ میلیون دلار گرفت

با توافق توییتر حدود هفت میلیون دلار به سوت زنی که 
ادعاهایش بخشی از پرونده شکایت ایلان ماسک علیه 
این شرکت بود، به عنوان حق السکوت پرداخت شد. پیتر 
زاتکو که مدیر امنیتی اخراجی توییتر بوده، توییتر را متهم 
کرده که ادعا های نادرستی در زمینه داشتن یک برنامه 
امنیتی قوی داشته و مقامات آمریکایی را درباره دفاع خود 
در برابر هکر ها و حساب های کاربری هرزنامه، گمراه کرده 
است. زاتکو قرار است ۱۳ سپتامبر برای توضیح ادعا های 
مطرح شده، با کمیته قضایی سنای آمریکا دیدار کند. ایلان 
ماسک هم که قرار بود توییتر را به قیمت 44 میلیارد دلار 
بخرد و به دلایلی از جمله تعداد بالای روبات ها در توییتر 
آن را نپذیرفت، از دادگاه خواسته با افزودن ادعا های 

زاتکو به شکایت متقابل او از توییتر موافقت کند.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ماموریت آرتمیس	 
در ابتدا قرار بود 7 شهریور آرتمیس 1 پرتاب شود اما به دلیل نشت 
هیدروژن این پرتاب به تعویق افتاد. به تازگی ناسا ۲۳ سپتامبر 
)اول مهر( را برای پرتاب آرتمیس 1 تعیین کرده است اما این 
پرتاب در صورتی که بسیاری از موارد درست پیش برو د، صورت 
خواهد گرفت. ماموریت اصلی آرتمیس اهداف بلندپروازانه ای 
است که ناسا قصد دارد آن ها را به مرحله اجرا دربیاورد. دویچه 
وله درباره این ماموریت نوشت: »ماموریت های آرتمیس شامل 
پروازهای بدون سرنشین و بعدا سرنشین دار به ماه خواهد بود. 
آژانس فضایی قصد دارد تا پایان این دهه، یک بار در سال به 
سطح ماه برود و یک ایستگاه فضایی در مدار ماه و یک پایگاه در 
قطب جنوب این  کره بسازد که در آن فضانوردان فناوری ها و 
مهارت های لازم برای حضور بلندمدت در فضا را آموزش ببینند.« 
اگر آرتمیس 1 به درستی پرتاب شود و ماموریتش به درستی 
خاتمه پیدا کند، آرتمیس۲ خدمه ای از فضانوردان را در بهار 
سال ۲0۲4 )140۳( به ماه می برد. آرتمیس سوم، که هم اکنون 
پرتاب آن برای سال ۲0۲5 )1404(  برنامه ریزی شده، اولین 

فضانوردان زن و رنگین پوست را به ماه خواهدبرد.

هزینه رسیدن به ماه	 
این ماموریت های جاه طلبانه برای ایالات متحده هزینه بسیار 
زیادی خواهد داشت. گزارش های ناسا نشان می دهد هزینه 

کل هر پرتاب با موشک فضایی SLS حدود چهار میلیارد 
دلار خواهد بود و هزینه ماموریت آرتمیس تا سال ۲0۲5 
)1404( در حدود 90 میلیارد دلار است که تخمین زده 
می شود با اجرای ماموریت های سرنشین دار بسیار بیشتر 

از این شود.

شبیه سازی سفر به ماه در زیر آب	 
ماموریت های فضایی مخصوصا ماموریت هایی که قرار 

است فضانورد در سطح یکی از اجرام فضایی فرود بیاید، 
نیاز به شبیه سازی مراحل مختلف در زمین دارد. از چند 
سال قبل در نزدیکی مرکز هیوستون، استخری که ۶0 
متر طول، ۳0 متر عرض و 1۲ متر عمق دارد، ساخته شد تا 
ماموریت های مختلف پروژه آرتمیس در آن انجام شود. از آن 
جا که گرانش ماه، یک ششم نیروی گرانش در زمین است، 
فضاپیمای شبیه سازی شده به صورت شناور در این استخر 
قرار می گیرد تا فضانوردان بتوانند احساس مشابه بی وزنی 
را تجربه کنند. عینک های واقعیت مجازی به فضانوردانی 
که قرار است در ماموریت های آرتمیس۲ و ۳ به ماه بروند، 
کمک می کند تا راه رفتن روی ماه را تمرین کنند. تا به حال 
شش فضانورد برای ماموریت های سرنشین دار آرتمیس 
آموزش دیده اند و شش فضانورد دیگر هم قرار است تا مهر 

دوره های آموزشی 150 جلسه ای خود را به پایان برسانند.

بی پولی دلیل نرسیدن به ماه!	 
هرچند سفر 50 سال قبل »نیل آرمسترانگ« 

فضانورد آمریکایی و فرمانده آپولو 11 
ــراردارد و برخی  در هاله ای از ابهام ق

منتقدان بر این باورند که هنوز هیچ 
انسانی پا به کره ماه 
نگذاشته است و آن 

چه درباره این سفر گفته می شود و عکس هایی که منتشر شده، 
دروغ و در استودیوهای سینمایی ساخته شده است اما این سوال 
در ذهن بسیاری از مردم جهان شکل گرفته که چرا در این 50 
سال، هیچ کاوشگر فضایی سرنشین داری برای فرود بر سطح 
ماه برنامه ریزی نشده است؟ در پاسخ به این سوال باید گفت، 
پیش از این دلیل اصلی مسابقه برای رسیدن به ماه جنگ سرد 
بود. آمریکا این موضوع را حیاتی می دانست و گمان می کرد با 
این اتفاق برنده رقابت فضایی با اتحاد جماهیر شوروی می شود. 
گفته شده  ناسا برای سفر به ماه ۳0 میلیارد دلار هزینه کرده 
است.به جز این  ناسا برای رسیدن به ماه بارها تلاش کرده اما هر 
بار به دلیل بودجه کلانی که برای این ماموریت نیاز است، ادامه 
برنامه ها به تعویق افتاد. برای مثال سال 1989 )1۳۶8( جورج 
دبلیو بوش، رئیس جمهور وقت آمریکا از طرح اکتشافی فضایی 
جدیدی خبر داد که هدف آن پرتاب فضانوردان به ماه و مریخ بود. 
برآورد اولیه ای که برای این ماموریت تخمین زده شده چیزی 
حدود 500 میلیارد دلار بود، این در حالی است که برای ساخت 
تلسکوپ فضایی جیمز وب 10 میلیارد دلار هزینه شد. هزینه 
بسیار بالا برای این ماموریت در نهایت باعث شد کنگره ایالات 
متحده با آن موافقت نکند. سال ۲005 )1۳84( طرح فرود 
مجدد انسان در ماه ارائه شد و موشک های Ares I و V برای این 
ماموریت آماده شدند اما باز هم به دلیل افزایش هزینه ها در سال 

۲010 )1۳89( به دست باراک اوباما لغو شد.

کپسولی که به مدار ماه می رود	 
همان طور که گفتیم قرار است آرتمیس کپسولی 
را به نام اوریــون به فضا پرتاب کند که در آینده 
محفظه ای بــرای انسان هایی است که می 
خواهند به ماه بروند. اوریون 8 متر طول و 5 
متر قطر دارد و تقریبا شبیه یک قطره آب است. 
به گزارش یورو نیوز اوریون حدود یک هفته 
پس از پرتاب به مدار ماه خواهد رسید. با فرض 
این که همه چیز طبق برنامه پیش برود، این 
کپسول قبل از بازگشت به زمین به مدت 4۲ 
روز در فضا باقی خواهد ماند. پس از پروازی 
که فضاپیما را به فاصله 100 کیلومتری از 
سطح ماه خواهد برد، فضاپیما به مدت 
شش روز وارد مدار گسترده ای به دور 
ماه می شود تا اطلاعات پرواز را جمع 
آوری کند. همچنین این کپسول یک 
حمل  را  نما  انسان   نیم تنه  و  مانکن 
می کند که روی آن ها حسگرهایی 
برای اندازه گیری دقیق آثار ارتعاش 
و تشعشعات فضایی بر بدن انسان 
نصب شده  اســت. گفتنی است که 
در طول مدت ماموریت آرتمیس 1، 
تیمی متشکل از 1۲ نفر از کارکنان 
کنترل  صورت شبانه روزی  ناسا به 
را  زمینی  ایستگاه 
خواهند  عهده  بر 

داشت.

 بیش از 50 سال از آخرین باری که ادعا شده پای انسان به ماه رسیده، می گذرد اما ناسا دوباره با پروژه ای

 90 میلیارد دلاری به دنبال راهی برای رسیدن به ماه است

 در آرزوی رسیدن 
به ماه

ناصری- بیش از نیم قرن از زمانی که گفته می شود اولین انسان پا به کره ماه گذاشت، می گذرد اما همچنان بشر به دنبال 
راهی برای رسیدن و گشت و گذار در ماه است. بعد از آخرین ماموریت آپولو که در سال 19۷2 )1348( انجام شد، حالا 
برای اولین بار قرار است آرتمیس، کپسولی با توانایی بردن انسان به ماه با نام اوریون  رابه فضا پرتاب کند که تاکنون به دلایل 
نقص فنی با مشکل همراه بوده و دوبار به تعویق افتاده است و بر اساس گزارش ناسا قرار است اول مهر دوباره آرتمیس 1 
برای پرتاب آماده شود. البته این پرتاب بدون سرنشین خواهد بود و قرار است پروازی آزمایشی از ماموریت هیجان انگیز 
آرتمیس باشد که برای سفر بازگشت انسان به ماه در حدود دو تا سه سال دیگر برنامه ریزی شده است. در این گزارش به 

روندی پرداخته ایم که ناسا برای رسیدن به ماه در نظر گرفته ولی هنوز مرحله اول آن هم محقق نشده است.

 رسم های عجیب 
در کشورهای غریب

تنوع فرهنگ ها در دنیا سبب تفاوت آدم ها با یکدیگر شده و 
بیشتر لذت سفر هم از همین موضوع ناشی می شود چرا که 
ما را با چیزهایی آشنا می کند که در کشور خودمان متداول 
نیستند یا اصلًا وجود ندارند. در ادامه برخی از آداب و رسوم 
عجیب کشورهای مختلف دنیا را که روزیاتو جمع آوری 

کرده، می خوانید.

شمارش با انگشتان در ژاپن	 
نحوه شمارش با انگشتان در کشورهای مختلف متفاوت 
است. مردم بعضی کشورها مثل آمریکا و چین شمارش را 
از انگشت اشاره شروع می کنند اما بعضی کشورها مثل 
آلمان، ایتالیا، فرانسه و چند کشور دیگر اروپا هم هستند 
که شمارش را از انگشت شست آغاز می کنند. در ژاپن 
اما شمارش با انگشتان به شکل بسیار متفاوتی انجام می 
شود. آن ها هنگام شمارش، انگشتان خود را به جای بالا 

آوردن، پایین می آورند.

ممنوعیت استفاده از نمک هنگام صرف غذا	 
در مصر اگر هنگام صرف غذا درخواست نمک کنید، ممکن 
است با این کار خود باعث رنجش دیگران شوید. چون این 
پیام را به آشپز می دهید که غذای او به چاشنی بیشتری 
نیاز دارد یا می خواهید آن را برای خود قابل خوردن کنید. 
مصری ها این کار را توهین می دانند چون معنای ضمنی آن 

این است که مهمان غذا را نپسندیده است.

حلقه ازدواج در انگشت پا	 
در بسیاری از کشورهای دنیا حلقه ازدواج را به انگشت 
چهارم دست چپ می اندازند. در هند اما حلقه ازدواج 
را به دست راست یا انگشتان پا می اندازند چون دست 
چپ را کثیف می دانند. به طور کلی یکی از رسوم هندوها  
انداختن حلقه به انگشتان پاست. به این حلقه »بیچیا« می 

گویند. این حلقه در انگشت دوم هر دو پا قرار می گیرد.

یک ساله شدن نوزاد در بدو تولد	 
در کره جنوبی نــوزاد را از همان لحظه تولد یک ساله به 
حساب می آورند و همه در اولین روز سال نوی میلادی یک 
سال به سن شان اضافه می شود. بنابراین اگر نوزادی آخرین 
روز سال میلادی به دنیا آید، روز بعد، 2 ساله می شود. مثلًا 
فرض کنید متولد سال 2000 هستید. در همه جای دنیا 
حالا در سال 2022 شما 22 ساله محسوب می شوید اما 

در کره جنوبی شما را 24 ساله می دانند!

آمریکاآلمانژاپن


